
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 
 

 
Copia 

 
Settore SERVIZI ALLA PERSONA E GESTIONE RISORSE UMANE 

Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Determinazione n. 540 / 2025 del 27/11/2025 
 
 
OGGETTO: Acquisti diretti tramite Mepa - Rettifica codice di gara (CIG) - impegno assunto nel 
mese di novembre 2025 
 

Il Dirigente 
 
Premesso che il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” prevede, a partire 
dal 1 gennaio 2024, l’acquisizione dei codici CIG (codice identificativo di gara) direttamente dal portale di 
acquistinretepa.it in concomitanza con la creazione delle procedure di acquisto; 
 
Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 489 del 06/11/2025 si è provveduto ad impegnare la 
spesa totale di € 1.052,30 (iva compresa) per la fornitura di detersivi e detergenti per l’Asilo Comunale di 
Arona, in favore dell’operatore economico TECNECO SYSTEM S.r.l; 
 
Considerato che, a causa dall’aggiornamento del sistema PCP - Piattaforma Contratti Pubblici dell’ANAC, 
l’ordine diretto creato sulla piattaforma MePA per l’acquisto del materiale di consumo sopraindicato è stato 
invalidato prima di essere inviato; 
 
Considerato che per poter procedere all’affidamento diretto, è stato necessario ricreare l’ordine sul portale 
MePA; 
 
Preso atto che è necessario sostituire il codice identificativo di gara (CIG) precedentemente generato 
automaticamente dal Sistema MePA con il nuovo CIG; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità del Comune di Arona; 
 
Visti il DUP 2025-2027, nelle risultanze aggiornate alla data odierna, e il Bilancio di previsione finanziario 
2025-2027, approvati dal Consiglio Comunale, rispettivamente con atti n. 4/2025 e n. 5/2025, esecutivi ai 
sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione n. 2 del 13.01.2025, assunta dalla Giunta Comunale, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Atteso che con decreto sindacale n. 50 del 09.08.2024 è stata attribuita al Dr. Giovanni Vesco la 
responsabilità, quale Dirigente Amministrativo, del settore III “Servizi alla Persona e Gestione Risorse Umane 
Interne” ove sono inclusi i Servizi Socio assistenziali educativi - Gestione risorse umane interne - Servizi 
informatici - Elettorale - Gestione dei rapporti economici con le associazioni - Istruzione, Cultura, Sport e 
Turismo;  
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa indicate: 
 
1. di procedere alla rettifica del codice identificativo di gara (CIG) per l’impegno già assunto con 

Determinazione Dirigenziale numero 489 del 06/11/2025, come di seguito dettagliato:  
 

N. 
IMPEGNO 

PRECEDENTE  CIG NUOVO CIG OPERATOPRE 
ECONOMICO 

2606/2025 B8F98BAAEA B94561FE12 TECNECO SYSTEM SRL 

2. di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente 
provvedimento è coerente con il DUP 2025-2027 approvato con deliberazione n. 4/2025, assunta dal 
Consiglio Comunale. 

 
3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL. 
 

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 
convertito legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma 
dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 

Responsabile del procedimento: dr.ssa Annalisa Facondo 
Responsabile dell’istruttoria: dr.ssa Annalisa Facondo   
Elaborazione dati: Anna Fiorini 
 

     Settore 3° - Servizi alla Persona 
         Il Dirigente 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 
     Dott. Giovanni Vesco 


